



**Finansuoja**  
**Europos Sąjunga**  
NextGenerationEU

**Projekto pavadinimas: VIRTUALAUS PIENININKYSTĖS ŪKIO  
RENTABILUMO MATEMATINIO MODELIO MODERNIZAVIMAS IR  
PLĖTRA, NR. 02-022-P-0010**

**Projekto finansavimas:**

Projektas finansuojamas 2021-2027 metų Europos Sąjungos fondų ir (arba) Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis pagal 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Ekonomikos ir inovacijų ministerijos valstybės skaitmeninio plėtros programos pažangos priemonę Nr. 05-002-01-07-08 „Kurti technologinius sprendimus ir įrankius, leidžiančius saugiai ir patogiausiai naudotis paslaugomis“

**Projekto biudžetas:** 460 063,67 Eur.

**Projekto finansavimo šaltinis:** Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšos ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos, skirtos Europos Sąjungos fondų lėšomis netinkamam finansuoti pridėtinės vertės mokesčiui apmokėti.

**Projekto įgyvendinimo laikotarpis:** 2023-10-05 - 2026-01-31

**Projekto pagrindiniai tikslai:**

Tobulinti Projekto vykdytojo administruojamo Virtualaus pienininkystės ūkio rentabilumo matematinio modelio procesus, sukuriant elektroninių paslaugų kokybę gerinančias priemones išorės vartotojams, didinant darbuotojų, dirbančių su VPŪRMM darbo efektyvumą, prisidėti prie Lietuvos Respublikos vyriausybės programos „Žemės ir maisto ūkio pridėtinės vertės ir konkurencingumo didinimas“ 5.9.2 papunktyje numatytos priemonės „Remti pažangias technologijas, skaitmeninimą ir kitus išmaniuosius verslo valdymo sprendinius, didinančius konkurencingumą ir tvarumą žemės ir maisto ūkio bei žuvininkystės srityse“ įgyvendinimo.

**Laukiami pagrindiniai rezultatai:**

Pagrindinis projekto tikslas - Virtualaus pienininkystės ūkio rentabilumo matematinio modelio modernizavimas ir plėtra. Skaitmeninio sprendimo kūrimas, modernizavimas ir plėtra bus vykdoma panaudojant LŽŪMPRIŠ jau sukauptus istorinius oficialiuosius statistinius duomenis t. y. naudojant viešojo sektoriaus informacijos pakartotinio naudojimo principą (įgyvendinant Direktyvos (ES) 2019/1024 nuostatas).

**Projekto vykdytojas:** Valstybės įmonė Žemės ūkio duomenų centras. *Atsakingas padalinys / vykdytojas - Rinkos informacijos ir ekonominės analizės skyrius.*